UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Francisci Tvrriani Societatis Iesv, Aduersùs Magdeburgenses Centuriatores pro Canonibus Apostolorum, & Epistolis Decretalibus Pontificum Apostolicorum, Libri Quinq[ue]

Torres, Francisco de

Coloniae, 1573

VD16 T 1629

Cap. XVIII. De obseruatione dierum ac temporum ad ieiunandu[m], & ad legendum in ecclesia scripturas, quomodò sit secundùm scripturas: & rursus de obseruatione paschali item secundùm scripturam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29685

dem cum sanctis habet, sicut idem Dominus dixit, Qui recipit prophetam in nomine prophetae, mercedem prophetae accipiet. Sic sanctus Eusebius Alexandrin. de sanctis colendis & orandis sensit, & scripsit ex traditione Apostolica, quam in ecclesia Alexandrina reperit. quae observatio dierum ad colendos & celebrandos sanctos, usque in hodiernum diem per omnes ecclesias Orientis & Occidentis viget. Fuit autem hic Eusebius, ne antiquitatem eius Magd. ignorent, ante annos 1300. quem Anterus 20. post Petrum Pontifex, scribit in epistola sua, translatum fuisse ex parua ciuitate Alexandria. Vt igitur hunc locum finiam, si sancti cum in terra essent, legatione sicut Apost. ait, pro nobis fungebantur: cur non item in caelo, ac multo etiam magis, fungatur praesertim cum vita caelestis sanctorum, vt magnus Athanasius ait, tota sit *ἕνωσ ἀληθῶς, ἔρωσ ἀπαύστοσ ἐυχὴ ἐπίμωνοσ*, id est, perpetua laus, amor sine intermissione, & continua precatio.

De obseruatione dierum ad ieiunandum, et ad legendum in ecclesia scripturas, quomodo sit secundum scripturas, et rursus de obseruatione paschali item secundum scripturam. Cap. 18.

Est praeterea alia obseruatio dierum ad ieiunandum vitae Christianae utilis, quam Lutherani omnes similiter, vt illam festorum negat. Tradunt enim, ieiunandum quidem esse necessitate corporis castigandi, ne superbiat contra spiritum, sed non secundum regulam & praecipuum. sic enim ait idem Augustin. Marloratus in Comment. epist. ad Galatas, qui, vt audio, dignum iam pridem suo ministerio sortitus est exitum, id est, suspendium. Sed quae sit obseruatio ista dierum ad ieiunandum, non ad elementa mundi pertinens, neque ad paganitatem, neque ad Iudaicas umbras, sed ad regulam & praecipuum vitae Christianae & catholici ordinis, secundum Christi & Apostolorum eius traditionem, ipsa etiam ecclesia catholica per omnes mundi partes ubique testis & interpretis est, & quidem diuinae auctoritatis. Quod enim Dominus in euangelio dixit, cum responderet Pharisaeis, qui reprehendebant, quod discipuli Domini non ieiunarent, vt discipuli Ioannis, Venient dies, cum ablati fuerit ab illis sponsus, & tunc ieiunabunt in illis diebus, quis est nunc praeter istos, aut olim fuit praeter Aetrium hereticum, qui tunc non videret, aut nunc non videat implerum esse in ecclesia catholica? aut quis neget pertinere ad obseruationem dierum secundum regulam, quod Dominus dixit, ieiunabunt in illis diebus? Qui enim isti dies sunt, quibus ablati sunt? nonne quarta feria & sexta? quarta enim factum est principium auferendi eum, siquidem eo die facta est pactio a Iuda cum Iudaeis de prodendo Domino, sexta vero crucifixus est, quibus diebus per omnes ecclesias totius Orientis semper ab initio ieiunatum est, & usque in hodiernum diem ieiunatur, sicut illis a sanctis Apostolis traditum est. Ecclesijs vero Occidentis, vt earum deuotioni magis congruere visum est, ieiunium sancti Apostoli sexta feria tradiderunt, & pro quarta feria, sabbato: his enim

enim diebus, sexta, in quā, feria & sabbato, quo corpus Domini, postquam sublatum est de medio, in sepulcro iacuit, vniuersi obseruatione secundum regulam ecclesiasticam, quotquot tenera ætas aut aduersa valetudo non impedit, ieiunant, id est, à carne abstinent. Hoc enim est ieiunium quoddam, vt Ioannes Damascenus in libello de ieiunijs ad Cometam notauit, quod portionale ieiunium dici potest, vt Tertullianus in libro contra Pſychicos vocat. Sed recitemus iam, quæ sanctus Epiphanius aduersus Aërium hæreticum libro tertio, tomo primo Panarij, scripsit, qui obseruationem dierum ad ieiunandum negabat, vt intelligant Magdeburgenses, & reliqui magistri Luteranorum, cuius authoris hæresim, & quidem iam olim extinctam, reuocare studeant. Quid igitur Aërius aduersus Catholicos aiebat? Iudaicis fabulis, aiebat ille, addicti estis, non enim oportet Pascha celebrare. Pascha enim nostrum immolatus est Christus. Videamus deinceps, quam breuiter & vehementer sanctus Epiphanius, & eum, & istos per scripturam redarguat. Videamus, inquit, eum, qui dixit, Pascha nostrum immolatus est Christus, an ipse Pascha celebret? scriptum est enim in Actis: & festinabat, si possibile esset, vt diem Pentecostes faceret Hierosolymis. quā, inquit Epiphanius, Pentecosten celebrabat, si non Pascha celebrabat? Non iudicauit sanctus Epiphanius, opus esse longiore cōfutatione: Vno vulnere confecit aduersarium. Sed vrgeamus nos pluribus hunc locum: si Paulus non acceperat à Domino vllam obseruationem Paschalem, & quidem vniuersam, quam isti, vt Iudaicam, tollunt, ergo nec obseruationem Pentecostes habebat, nisi forte existimant isti, festinasse illum ad Pentecosten Iudaicam, vt iam non solum sine vlla necessitate, sed studiosè etiam iudicazaret. Quod si obseruationem nouæ & euangelicæ Pentecostes habebat, hæc verò ex paschali obseruatione necessariò pendet: indè enim, & quidem vniuersim ac secundum regulam, quadragesimus dies ascensûs in cælum, & quinquagesimus dies aduentûs Spiritûs sancti numeratur. ergo erat etiam Paulo obseruatio Paschalis, vniuersa. Etenim si non erat necessè, vt esset certa & vniuersa apud omnes credentes obseruatio Paschalis, nec obseruatio Pentecostes: quomodo diceret Lucas, Festinabat, si fieri posset, vt Pentecosten Hierosolymis faceret, id est, celebraret? hoc enim significat ἐπιεικῶς, quo etiam verbo in eodem loco vsus est sanctus Epiphanius interpretans hunc locum scripturæ Act. 20. De certa igitur, & rata obseruatione Pentecostes, id est, quinquagesimi diei post paschalem obseruationem resurrectionis loquitur Lucas, alioqui non dixisset, Festinabat, neque enim necessè fuisset Paulo, festinare. Et rursus in epist. 1. ad Corin. Permanebo, inquit, Ephesi vsq; ad Pentecosten: quid incertius dici poterat, si non erat in ecclesia Ephesi necessaria, certa & rata obseruatio Pentecostes? Quis sic loquitur, permanebo vsq; ad Pentecosten, si obseruatio Pentecostes libera est à certo die, ita vt pro voluntate & nutu, aut tardiùs, aut citiùs, hoc aut illo die celebrari possit? quòd si certa ac p̄scripta erat, igitur obseruatio